

Table of Contents

ജീവ-പഠനം: മലയാളം രൂപരേഖ	2
LIFE-STUDY: ENGLISH OUTLINE	3

ജീവ-പഠനം: മലയാളം രൂപരേഖ

വെളിപ്പാട് പുസ്തകത്തിന്റെ ജീവ-പഠനം ദൂത് ഇരുപത്തേഴ് യെരൂശലേമിനെ ചവിട്ടുന്നതും രണ്ടു സാക്ഷികളുടെ സാക്ഷ്യവും

പ്രത്യുദ്ധാര ഭാഷ്യത്തിൽ നിന്നുള്ള രൂപരേഖ:

IV. "സംഭവിപ്പാനുള്ള കാര്യങ്ങളും"—4:1—22:5

A. ഒന്നാം ഭാഗം, ക്രിസ്തുവിന്റെ സ്വർഗാരോഹണം മുതൽ ഭാവിക്കാല നിത്യതവരെ, വരുവാനുള്ള കാര്യങ്ങളെക്കുറിച്ച് പൊതുവായ വീക്ഷണം നൽകുന്നു—4:1—11:19

2. ഏഴു മുദ്രകൾ—ദൈവവ്യവസ്ഥയുടെ മർമം—6:1—8:5

3. ഏഴു കാഹളങ്ങൾ—ദൈവവ്യവസ്ഥയുടെ നിർവഹണം—8:6—11:19

തിരുവെഴുത്ത് വായന: വെളിപ്പാട് ~ omitted

വെളിപ്പാട് ~ omitted

ജീവ-പഠനം ദൂതിൽ നിന്നുള്ള രൂപരേഖ:

I. മഹോപദ്രവത്തിന്റെ സമയത്ത്

II. യെരൂശലേമിനെ ചവിട്ടിമെതിക്കുന്നത്

III. രണ്ടു സാക്ഷികളുടെ സാക്ഷ്യം

A. രണ്ടു സാക്ഷികൾ

1. ഭൂമിയുടെ കർത്താവിന്റെ സന്നിധിയിൽ നിൽക്കുന്ന രണ്ടു ഒലിവു വൃക്ഷങ്ങളും, രണ്ടു നിലവിലുള്ളതും, രണ്ടു അഭിഷിക്തന്മാരും

2. രട്ട് ഉടുത്തിരിക്കുന്നു

3. അവരുടെ ശത്രുക്കളെ ദഹിപ്പിക്കുകയും കൊല്ലുകയും ചെയ്യുന്നു

4. ആകാശത്തെ അടയ്ക്കുവാനും വെള്ളത്തെ രക്തമാക്കുവാനും സകല ബാധകളാലും ഭൂമിയെ ദണ്ഡിപ്പിക്കുവാനും അധികാരമുണ്ട്

5. എതിർക്രിസ്തുവിനാൽ കൊല്ലപ്പെടുന്നു

6. അവരുടെ ശവങ്ങൾ മൂന്നര ദിവസം യെരൂശലേമിന്റെ വീഥിയിൽ ഉപേക്ഷിക്കപ്പെടും

7. ഉയിർപ്പിക്കപ്പെട്ടു

8. സ്വർഗത്തിലേക്ക് എടുക്കപ്പെട്ടു

B. അവരുടെ സാക്ഷ്യം

IV. വലിയ ഒരു ഭൂകമ്പം

ചോദ്യങ്ങൾ:

1. വിശുദ്ധനഗരം നാല്പ്പത്തിരണ്ട് മാസം ചവിട്ടിമെതിക്കപ്പെടും എന്നതിനർത്ഥം എന്താണ്?

2. വെളിപ്പാടു 11:3-ലെ രണ്ട് സാക്ഷികൾ ആരൊക്കെയാണ്, അവരുടെ സാക്ഷ്യം എന്താണ്?

LIFE-STUDY: ENGLISH OUTLINE

LIFE-STUDY OF REVELATION MESSAGE TWENTY-SEVEN THE TRAMPLING OF JERUSALEM AND THE TESTIMONY OF THE TWO WITNESSES

Outline From Recovery Version:

IV. "The things which are about to take place"—4:1–22:5

- A. The first section, giving a general view of the things to come, from Christ's ascension to eternity future—4:1–11:19
 - 1. The seven seals—the mystery of God's economy—6:1–8:5
 - 2. The seven trumpets—the execution of God's economy — 8:6–11:19

Scripture Reading: Revelation ~ omitted

Revelation ~ omitted

Outline from Life-Study Message:

- I. DURING THE GREAT TRIBULATION**
- II. THE TRAMPLING OF JERUSALEM**
- III. THE TESTIMONY OF THE TWO WITNESSES**
 - A. The Two Witnesses
 - 1. The Two Olive Trees, the Two Lampstands, and the Two Sons of Oil Standing before the Lord of the Earth
 - 2. Clothed in Sackcloth
 - 3. Burning and Killing Their Enemies
 - 4. Having Authority to Shut Heaven, to Turn the Waters into Blood, and to Smite the Earth with Every Plague
 - 5. Killed by Antichrist
 - 6. Their Corpses Being Left in the Street of Jerusalem for Three and a Half Days
 - 7. Resurrected
 - 8. Raptured to Heaven
 - B. Their Testimony
- IV. A GREAT EARTHQUAKE**

Questions:

- 1. What does it mean that the holy city will be trampled for forty-two months?
- 2. Who are the two witnesses in Rev. 11:3 and what is their testimony?